
 

 
- 1 -  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

    
 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

 ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ   
Αναπτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία Ο.Τ.Α 

Ταχ.∆/νση :Ύδρας 10 – Καβάλα   

Ταχ.Κώδικας : 653 02 
Πληροφορίες: κ. Ε. Λυµπεροπούλου 
Τηλέφωνο : 2510 - 620459 

Fax : 2510 – 620429  

Email :anka@ankavala.gr 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Ηµεροµηνία 25.11.2015 
Α.Π.: 12325 
 
Προς: ΟΝΟΥΦΡΙΑ∆ΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

 
 
 

  

 

ΘΕΜΑ:  3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ι∆ΡΥΣΗ ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΩΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ. ΟΝΟΥΦΡΙΑ∆Η 

ΝΙΚΟΛΑΟ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

              Ο Πρόεδρος της Ο.Τ.∆. Αλιείας (ΑΝ.ΚΑ.Α.Ε.) και της Ε.∆.Τ.Π Αλιείας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

3. Τη αριθµ. 195/28-02-2011 Υπουργική Απόφαση(ΦΕΚ 339/τΒ/14-03-2011) 
«Τροποποίηση και Κωδικοποίηση της αριθµ. 2925/13-10-2008 Υπουργικής 
Απόφασης Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Αλιείας 2007-2013» όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 36, παρ. 2(Α) στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο  
2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για  το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, όπως 
ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης 
/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

6. Την µε αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010  απόφαση (ΚΥΑ), µε την οποία 
εκχωρούνται στις Ο.Τ.∆. Αλιείας αρµοδιότητες Ενδιάµεσου Φορέα ∆ιαχείρισης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της Ο.Τ.∆. Αλιείας 
«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ -Αναπτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία Ο.Τ.Α» µε τον 
διακριτικό τίτλο    «ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.». 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΙ4653ΠΓ-ΔΓΟ



 

 
- 2 -  

 

 

8. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράµµατος, όπως αυτά 
ισχύουν, 

9. Την µε αρ.πρωτ. 8330/7-12-2012 πρόσκληση  της ΟΤ∆ Αλιείας-ΑΝ.ΚΑ Α.Ε. για 
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4, 

10. Την µε αρ. πρωτ. 8454/08-04-2013 αίτηση χρηµατοδότησης πράξης του 
∆ικαιούχου ΟΝΟΥΦΡΙΑ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ προς την ΟΤ∆ Αλιείας  - ΑΝΚΑ ΑΕ  για 
την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

11. Τη µε αρ. 1/5-7-2013 εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της ΟΤ∆ Αλιείας-
ΑΝ.ΚΑ Α.Ε. όπως αυτή καταγράφεται στα έγγραφα τεκµηρίωσης της θετικής 
αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας 
των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο αξιολόγησης των προτάσεων που 
έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣΑ, 

12. Την µε υπ’ αρ. 17/05.07.2013 Απόφαση της Ε.∆.Τ.Π. Αλιείας  επί της ανωτέρω 
αξιολόγησης. 

13. Την µε αρ.πρωτ. 8841/26.07.2013 ένσταση του υποψήφιου επενδυτή 
Κωνσταντίνου Ζαχαρίου 

14. Την µε αρ.1/31-07-2013 εισήγηση της Επιτροπής Ενστάσεων της ΟΤ∆ Αλιείας-
ΑΝ.ΚΑ Α.Ε. 

15. Την µε υπ’ αρ. 17/05.07.2013 Απόφαση της Ε.∆.Τ.Π. Αλιείας  επί της ανωτέρω 
ένστασης 

16. Την µε υπ’ αρ. 18/31.07.2013 Απόφαση της Ε.∆.Τ.Π. Αλιείας  επί της ανωτέρω 
έντασης καθώς επίσης οριστικοποίησης του αποτελέσµατος της Αξιολόγησης  

17. Την µε αρ. πρ. 8863/06-08-2012 (Α∆Α ΒΙΕ9Β-0ΥΝ) Απόφαση Ένταξης της εν 
λόγω Πράξης, την µε αρ. πρ. 10514/26-1-2015 1η τροποποίησή της και µε αρ. 
πρ. 11210/04-06-2015 2η τροποποίησή της 

18. Την από 04-10-2013 υπογραφείσα Σύµβαση µεταξύ του δικαιούχου 
Ονουφριάδη Νικόλαου και της Ο.Τ.∆. Αλιείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ -
Αναπτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία Ο.Τ.Α» µε τον διακριτικό τίτλο    «ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.». 
και τις από 26-1-2015, 9-6-2015 & 28-7-2015 τροποποιήσεις αυτής 

19. Το µε αρ. πρ. 11986/12-10-2015 αίτηµα παράτασης και τροποποίησης 
προϋπολογισµού του δικαιούχου Νικόλαου Ονουφριάδη  

20. Την από 06-11-2015 εισήγηση της Οµάδας έργου της ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε. επί της 
αίτησης 

21. Την µε υπ’ αρ. 52/06.11.2015 Απόφαση της Ε.∆.Τ.Π. Αλιείας  επί της ανωτέρω 
εισήγησης  

 

Αποφασίζει  

την 3η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ι∆ΡΥΣΗ ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΕΡΑΜΩΤΗ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.ΟΝΟΥΦΡΙΑ∆Η 

ΝΙΚΟΛΑΟ» και συγκεκριµένα στην Κατηγορία Πράξεων 4.1.1.2 του Τοπικού 

Προγράµµατος Αλιείας του ΕΦ∆ ΟΤ∆ Αλιείας Αναπτυξιακή Καβάλας – Αναπτυξιακή 

Ανώνυµη Εταιρία - Ο.Τ.Α. µε το διακριτό τίτλο ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε. –Ο.Τ.Α., ως προς την 

τροποποίηση του προϋπολογισµού εκτός διακριτών µερών και ως προς την 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΙ4653ΠΓ-ΔΓΟ



 

 
- 3 -  

 

 

παράταση της προθεσµίας υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου έως τη 31η 

∆εκεµβρίου 2015 σύµφωνα µε το τροποποιηµένο Τ∆Π.  

Η Πράξη συγχρηµατοδοτείται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ. 

 

 

 
 Ο Πρόεδρος της Ε.∆.Τ.Π Αλιείας  

  

       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
3η Τροποποίηση Τεχνικού ∆ελτίου Πράξης 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1. ΕΥ∆ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2. Αρχή Πιστοποίησης -ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΙ4653ΠΓ-ΔΓΟ



 

 
- 4 -  

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 
Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
180224 

Κωδικός ΣΑ: 086/8 
Κωδικός Π∆Ε 

πράξης: Κωδικός πράξης 

ΣΑ: 
2010ΣΑΕ08680021 

∆ικαιούχος: ΟΝΟΥΦΡΙΑ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΦΜ ∆ικαιούχου: 101544606 

Κωδικός ∆ικαιούχου: 43583668 

Φυσικό αντικείµενο της πράξης: 

Η Πράξη αφορά την ίδρυση µονάδας 4 Τουριστικών 
Επιπλωµένων Κατοικιών 3 κλινών έκαστη, (συνολική 
δυναµικότητα 12 κλίνες), στην Τ.Κ. Κεραµωτής του 
∆ήµου Νέστου. 
Προβλέπεται η δηµιουργία νέων κτιριακών 
εγκαταστάσεων, η αγορά του απαραίτητου λοιπού 
εξοπλισµού για την λειτουργία της επιχείρησης, καθώς 
και ενέργειες που αφορούν την εγκατάσταση 
συστήµατος ποιότητας και ηλεκτρονικής προβολής της 
επιχείρησης. 
- Περιµετρικά του οικοπέδου προβλέπεται η κατασκευή 
συµπαγούς περίφραξης από οπλισµένο σκυρόδεµα σε 
ύψος 1,00µ. και σιδηρού κιγκλιδώµατος ύψους 0,50µ. 
Το µεγαλύτερο τµήµα του περιβάλλοντος χώρου θα 
καλυφθεί από χλοοτάπητα και καλλωπιστικά φυτά, τα 
οποία χρησιµοποιούνται και για το διαχωρισµό των 
κήπων κάθε κατοικίας. Οι διάδροµοι προσπέλασης θα 
επιστρωθούν µε φυσικές πλάκες εξωτερικών χώρων.  
- Για τις ανάγκες του εξοπλισµού της µονάδας θα γίνει 
προµήθεια ειδών επίπλωσης των δωµατίων και των 
λοιπών χώρων της µονάδας (κρεβάτια, τραπέζια, 
στρώµατα, κοµοδίνα, καναπέδες, πάγκοι κτλ), 
ηλεκτρονικοί υπολογιστές, οθόνες, εκτυπωτές, 
συστήµατα δικτύου, servers, τηλεοράσεις και 
κλιµατιστικά. 
 

Παραδοτέα πράξης 

41.1 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ - 

ΕΡΓΑ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

288.162,06 

 

41.3 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 53.038,57 

41.5 ΜΕΛΕΤΕΣ (ΕΚΤΟΣ 41.6, 41.7) 14.050,00 

41.6 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

1.500,00 

41.8 ΠΡΟΒΟΛΗ - ΠΡΟΩΘΗΣΗ 1.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 358.250,63 
 

 
∆είκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονοµασία ∆είκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα 
Μέτρησης 

Τιµή Στόχος 

 
ΠΡΑΞΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

Αριθµός 1 

 

ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ  
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΙΣΟ∆ΥΝΑΜΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

3,62 

 
ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΥ 
∆ΗΜΙΟΥΡΓΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΙΣΟ∆ΥΝΑΜΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

3 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΙ4653ΠΓ-ΔΓΟ



 

 
- 5 -  

 

 

 

Κατανοµή Προϋπολογισµού Ενίσχυση Πράξης 

Ενισχυόµενος Προϋπολογισµός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική Συµµετοχή 143.300,25 40,00 
∆ηµόσια Χρηµατοδότηση  214.950,38 60,00 

Σύνολο Ενισχυόµενου Προϋπολογισµού  358.250,63 100,00 

Μη ενισχυόµενος Προϋπολογισµός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισµός Πράξης  358.250,63 

 

Το ποσό της Κοινοτικής Συµµετοχής ανέρχεται στα 161.212,78€ (ποσοστό 75% 
της δηµόσιας δαπάνης της πράξης). 
Το ποσό της εθνικής συµµετοχής ανέρχεται σε 53.737,59€ (ποσοστό 25% της 
δηµόσιας δαπάνης της πράξης) 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειµένου της πράξης είναι έως 

και τη 31η ∆εκεµβρίου 2015. 

Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΙΙ4653ΠΓ-ΔΓΟ


		2015-11-25T15:23:27+0200
	Athens




